
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

22. 

Datum zasedání: 

15. 5. 2024 

Čas zasedání: 

19:10 – 20:45 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/10 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Kostyál Pavel, Ing. Poláček 

František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří,  

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hod. a konstatoval, že je přítomno 8 zastupitelů.  

Omluven: Vojtěch Klein, Alexandr Vörös, Dokoupilová Zdenka 

Hosté: –  

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Finanční výbor – protokol o kontrole 

4. SUS – informace ke změně projektu „Průtah obcí“ 

5. Obecně závazná vyhláška obce Žatčany o nočním klidu 

6. Odpověď – Myslivecký spolek Žatčany 

7. Spojené územní a stavební povolení – vydání stanoviska k akci „Žatčany Za hřištěm“ 

8. Vyjádření ke stavbě – Novostavba RD na pozemku p.č. 3856/7, k.ú. Žatčany 

9. Dary spolkům a organizacím na rok 2024 

10. Závěrečný účet obce Žatčany za rok 2023 

11. Účetní závěrka školy 

12. Účetní závěrka obce Žatčany 

13. Vyjádření EG.D  k připojení FVE k síti 

14. Žádost o dotaci z rozpočtu obce – Tělocvičná jednota Sokol Žatčany  

15. Smlouva o poskytnutí příspěvku – SENIOR TAXI Židlochovice 

16. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Ing. Jiří Ryba 

   Mgr. Tomáš Kalla 

Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 16. Různé zařadit body:  

A) Žádost o poskytnutí příspěvku na hody – ženáči 

B) Žádost o schválení vyřazení majetku školy k 31. 5. 2024 



2 

 

C) Soupis položek majetku školy do 499 Kč – odepsání k 31. 5. 2024 

D) Žádost o schválení odprodeje majetku školy 

E) Smlouva o smlouvě budoucí „Žatčany, připojení NN,Zapoměl,K91“, 

F) Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci „Žatčany, připojení NN,Zapoměl,91“  

G) Žádost o příspěvek klubu RADOST Prostějov 

H) Příkazní smlouva k akci „Žatčany: Za hřištěm“ 

I) Žádost o schválení hospodářského výsledku a jeho rozdělení za rok 2023 

J) Rozpočtové opatření 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 16. Různé 

o bod A) až J).   

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v dubnu byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v dubnu 2024. 

 

3. FINANČNÍ VÝBOR – PROTOKOL O KONTROLE 

Předseda finančního výboru obce Ing. Lukáš Jurečka seznámil zastupitele s výsledkem kontroly 

závěrečného účtu obce a účetní závěrky obce za rok 2023. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru obce Ing. Lukáše Jurečky o výsledku 

kontroly závěrečného účtu obce a účetní závěrky obce za rok 2023. 

 

4. SUS – INFORMACE KE ZMĚNĚ PROJEKTU „PRŮTAH OBCÍ“ 

Starosta obce seznámil zastupitele s vyjádřením Správy a údržby silnic JMK k případným změnám 

v projektu plánovaného průtahu obcí a sjezdu u evangelického hřbitova. SÚS nechce již měnit stávající 

projekt z důvodu rozpracovanosti celé akce a zajištění jejího financování. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí dopis SÚS JMK k návrhu změn v projektu plánovaného průtahu obcí a sjezdu 

u evangelického hřbitova. 

 

5. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŽATČANY O NOČNÍM 

KLIDU 

Zastupitelstvo se rozhodlo vydat novou Obecně závaznou vyhlášku obce Žatčany o nočním klidu, která 

nahrazuje vyhlášku vydanou v roce 2016. V nové vyhlášce se stanovují termíny kulturních akcí, při 

nichž je doba nočního klidu kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 



3 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Žatčany o nočním klidu, která nabývá účinnosti 

1. 7. 2024. Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška obce Žatčany č. 1/2016 o nočním 

klidu ze dne 14. 12. 2016. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

6. ODPOVĚĎ – MYSLIVECKÝ SPOLEK ŽATČANY 

Myslivecké sdružení Žatčany dne 22. 4. 2024 zaslalo dotaz, jaký je současný stav ve věci možného 

pronájmu pozemku ve Starém lese, o který žádalo v roce 2023. Starosta sdělil Mysliveckému sdružení, 

že k uvedenému pozemku parc. č. 3540 obec řeší nesoulad v katastru se skutečným stavem 

s geodetickou firmou a tato akce není doposud ukončena. 

 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci starosty Mysliveckému spolku Žatčany o probíhajícím řešení 

nesouladu v katastru nemovitostí k pozemku parc. č. 3540. 

 

7. SPOJENÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ POVOLENÍ – VYDÁNÍ 

STANOVISKA K AKCI „ŽATČANY ZA HŘIŠTĚM“ 

Atelier Fontes, s.r.o. požádal o vyjádření k technické infrastruktuře z důvodu spojeného územního a 

stavebního řízení k akci „Žatčany: Za hřištěm“. Toto vyjádření poslouží k obnovení stavebního řízení 

k předloženému projektu. 

Usnesení: 

ZO schvaluje předloženou dokumentaci firmy Atelier Fontes s.r.o. k akci „Žatčany: Za hřištěm“.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

 

8. VYJÁDŘENÍ KE STAVBĚ – NOVOSTAVBA RD NA POZEMKU P.Č. 

3856/7, K.Ú. ŽATČANY  

XXX XXXXX, Projektování staveb, požádal o vyjádření ke stavební dokumentaci „Novostavba RD na 

pozemku p. č. 3856/7, k. ú. Žatčany. Jedná se o novostavbu rodinného domu v ulici Malá Niva. 

Zastupitelé projednali předloženou dokumentaci a záměr výstavby rodinného domu schválili. 

Usnesení: 

ZO schvaluje realizaci akce „Novostavba RD na pozemku p.č. 3856/7, k.ú. Žatčany“ dle 

předložené dokumentace z 4/2024. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 



4 

 

9. DARY SPOLKŮM A ORGANIZACÍM NA ROK 2024 

Obec Žatčany každoročně přispívá zájmovým organizacím a spolkům na jejich činnost: Misijní klubko 

3 700 Kč, Modelářský klub Alka Žatčany 15 000 Kč, Myslivecký spolek Žatčany 15 000 Kč, SDH 

Žatčany 15 000 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 3 700 Kč pro organizaci Misijní klubko 

Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Misijním klubkem Žatčany na finanční dar ve výši 3 700 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 15 000 Kč pro organizaci Modelářský 

klub Alka Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Modelářským klubem Alka Žatčany na finanční dar ve výši 

15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 15 000 Kč pro Myslivecký spolek 

Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Žatčany na finanční dar ve výši 

15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 



5 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 15 000 Kč pro SDH Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s SDH Žatčany na finanční dar ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

10. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽATČANY ZA ROK 2023 

Zastupitelé byli seznámeni se závěrečným účtem obce Žatčany za rok 2023. Návrh závěrečného účtu je 

vyvěšen na úřední desce od 26. 4. 2024. Občané k němu mohli uplatnit své připomínky písemně ode 

dne jeho vyvěšení nebo ústně na dnešním zasedání. K závěrečnému účtu obce nebyly od občanů 

vzneseny žádné připomínky.  

Usnesení:  
ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením obce Žatčany 

za rok 2023, a to bez výhrad. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

11. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ŠKOLY 

Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou ZŠ a MŠ, Žatčany, příspěvkové organizace za rok 2023. 

Hospodaření školy prošlo kontrolou finančního výboru.  

Usnesení:  
ZO Žatčany schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Žatčany, příspěvkové 

organizace za rok 2023. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

12. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE ŽATČANY 

Finanční výbor zkontroloval na svém jednání dne 24. 4. 2024 podklady k účetní závěrce obce za rok 

2023. Všem zastupitelům obce byly před zasedáním zastupitelstva všechny podklady zaslány. 

S odkazem na § 4 a § 6 Vyhlášky č. 220/2013 Sb. Finanční výbor Zastupitelstva obce Žatčany usoudil, 

že účetní závěrka obce Žatčany za rok 2023 podává věrný a poctivý obraz o hospodaření obce a 

doporučuje schválení účetní závěrky.  

Usnesení:  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Žatčany za rok 2023. 



6 

 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

13. VYJÁDŘENÍ EG. D K PŘIPOJENÍ FVE K SÍTI 

Na základě dotazů spoluobčanů požádal starosta obce o vyjádření možnosti připojení fotovoltaik do 

veřejné elektrické sítě. Zástupce EG.D a. s. poskytl informace o současném stavu: 

Uzavření možnosti připojování FVE v obcích na hladinách NN je dáno uzavřením nadřazených 

napěťových hladin VN a VVN, které se poté propadá do hladin nízkého napětí. Sítě na jih od Brna jsou 

již tak nasyceny funkčními nebo zasmluvněnými zdroji, že další připojování zdrojů s možností přebytků 

do distribuční sítě není možné, protože by docházelo k nedovoleným změnám napětí a zhoršovala by se 

kvalita elektrické energie. V krajních případech, kdy by se nepodařilo výkonově nevyzpytatelné zdroje 

FVE uregulovat by mohlo dojít k ohrožení distribuční soustavy. Aby mohlo dojít k nějakému 

masivnímu uvolnění povolování FVE s přetoky, tak musí dojít k velkým investicím napříč všemi 

hladinami v řádech miliard (nová vedení VVN, VN, rozvodny). I přes to však budeme narážet na 

fyzikální problém, kdy většinou výroba FVE neodpovídá spotřebě a el. energie ve velkém množství 

nejde skladovat. Z výše uvedených důvodů nelze přesně určit, kdy bude v Žatčanech zásadním 

způsobem povolovat FVE s přetoky do DS. Dalším důvodem, proč to případně bude trvat dlouho je 

majetkoprávní projednání s vlastníky dotčených nemovitostí případnými úpravami. Kdy sami 

odběratelé mají problém s věcnými břemeny, do kterých nás nutí legislativa, překopaným vjezdem nebo 

skříní ve fasádě atd.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí sdělení zástupce EG.D a. s. k současným možnostem připojování 

fotovoltaických zdrojů do energetické sítě.  

 

14. ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU OBCE – TĚLOCVIČNÁ 

JEDNOTA SOKOL ŽATČANY  

Tělocvičná jednota Sokol Žatčany požádala o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Žatčany na rok 2024 

ve výši 55 000 Kč na údržbu a opravy na budově sokolovny, příspěvek na plyn a elektřinu, podporu 

dětského divadla a akcí pro mládež a na nákup cvičebního náčiní. 

Usnesení:  

ZO schvaluje dotaci ve výši 55 000 Kč pro Tělocvičnou jednotu Sokol Žatčany.  

Hlasování:  

Pro 7, proti 0, zdrželi se 1 (Jiří Ryba). 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany č. 3/2024 mezi 

obcí Žatčany a Tělocvičnou jednotou Sokol Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 7, proti 0, zdrželi se 1 (Jiří Ryba). 



7 

 

15. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU – SENIOR TAXI 

ŽIDLOCHOVICE 

Město Židlochovice zaslalo návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na SENIOR TAXI Židlochovice. 

Tato služba je poskytována občanům ORP Židlochovice. 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na SENIOR TAXI Židlochovice mezi obcí 

Žatčany a městem Židlochovice. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

16. RŮZNÉ 

A) ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA HODY – ŽENÁČI 

Pořadatelé ženáčských hodů požádali o příspěvek z rozpočtu obce ve výši alespoň 10 000 Kč na 

zaplacení kapely DH Hovorané během hodů. Dále požádali o povolení vyčlenění části plochy návsi pro 

konání ženáčských hodů, které proběhnou 27. 5. 2024. 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční částku 10 000 Kč na úhradu dechové hudby Hovorané jako podporu 

ženáčských hodů 2024. Poplatky OSA uhradí pořadatelé. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje vyčlenění části plochy návsi pro pořádání ženáčských hodů v pondělí 27. 5. 2024. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

B) ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ VYŘAZENÍ MAJETKU ŠKOLY K 31. 5. 2024 

Ředitelka školy Mgr. XXXXXX požádala o schválení vyřazení majetku k 31. 5. 2024 ve výši 

129 289,38 Kč. Jedná se o majetek nefunkční, rozbitý, nevyhovující v nově rekonstruované budově 

školy. 

Usnesení:  

ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany odepsání majetku dle předložené tabulky v celkové hodnotě 

129 289,38 Kč k 31. 5. 2024. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 



8 

 

C) SOUPIS POLOŽEK MAJETKU ŠKOLY DO 499 KČ – ODEPSÁNÍ 

K 31. 5. 2024 

Ředitelka školy Mgr. XXXXXXXX předložila soupis položek majetku do hodnoty 499 Kč k odepsání 

k 31. 5. 2024. 

Usnesení:  

ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany odepsání položek do hodnoty 499 Kč dle přiloženého seznamu 

v celkové hodnotě 42 644,55 Kč k 31. 5. 2024. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

 

D) ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ ODPRODEJE MAJETKU ŠKOLY 

Ředitelka školy požádala o schválení odprodeje majetku školy dle předloženého seznamu za částku 

8 500 Kč. Tento majetek je nabízen za snížené ceny, protože je již pro školu nevyužitelný. 

Usnesení:  

ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany odprodej majetku z vybavení ZŠ dle přiloženého seznamu za 

celkovou cenu 8 500 Kč.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

 

E) SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ „ŽATČANY, PŘIPOJENÍ NN, 

XXXXXXXX, K91“, 

Ing. XXXXX XXXXXX, ENTEKO s.r.o. na základě plné moci požádal obec Žatčany o uzavření 

Smlouvy č. HO-001030088273/001-ENOR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku 

p.č. 115/1 v k.ú. Žatčany pro stavbu „Žatčany, připojení NN, XXXXXX, K91“mezi obcí Žatčany a 

EG.D, a.s. 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy č. HO-001030088273/001-ENOR o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene na pozemku p.č. 115/1 v k.ú. Žatčany pro stavbu „Žatčany, připojení NN, 

XXXXXXX, K91“mezi obcí Žatčany a EG. D, a.s. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ K PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI 

„ŽATČANY, PŘIPOJENÍ NN, ZAPOMĚL, K91“  

Ing. XXXX XXXXXX, ENTEKO s.r.o. požádal o vyjádření k projektové dokumentaci připojení NN 

stavby na parcele p.č.91 v k.ú. Žatčany pro akci Žatčany, připojení NN, XXXXXXX, K91. 

 



9 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje připojení stavby na parcele parc. č. 91 v k.ú. Žatčany dle předloženého projektu 

firmy ENTEKO s.r.o. z 2/2024. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

G) ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK KLUBU RADOST PROSTĚJOV 

Starosta seznámil zastupitele se žádostí Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., 

klub RADOST, Prostějov o finanční dar. 

Usnesení:  

ZO neschvaluje finanční příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z. s., klub RADOST, Prostějov z důvodu napjatého rozpočtu. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

H) PŘÍKAZNÍ SMLOUVA K AKCI „ŽATČANY: ZA HŘIŠTĚM“ 

Ateliér Fontes, s.r.o. zaslal návrh příkazní smlouvy na akci „Žatčany: Za hřištěm“. Jedná se o technickou 

pomoc při přípravě žádosti z OPŽP, autorský dozor, technický dozor investora a inženýrskou činnost k 

zajištění stavebního povolení. 

Usnesení:  

ZO schvaluje příkazní smlouvu na akci „Žatčany: Za hřištěm“ mezi obcí Žatčany a Atelierem 

Fontes, s.r.o. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

I) ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU A JEHO 

ROZDĚLENÍ ZA ROK 2023 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany předložila návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023. 

Navrhuje převedení celého zůstatku 245,55 Kč do rezervního fondu.  

Usnesení:  

ZO schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Žatčany za rok 2023 převedením 

celého zůstatku 245,55 Kč do rezervního fondu.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 



10 

 

J) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Starosta předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 4, které schválil v rámci svých pravomocí. Obec 

obdržela dotaci na volby do Evropského parlamentu ve výši 32 000 Kč. O tuto částku se zvyšuje 

příjmová (pol. 4111) i výdajová část rozpočtu (§ 6117). 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4. 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 20:45 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Ing. Jiří Ryba      ______________________________ 

  Mgr. Tomáš Kalla ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


